
_____________________________________________________________________________________________________ 

Adresa: Komenského náměstí 125, 532 11 Pardubice    Ústředna: +420 466 026 111     Fax: +420 466 611 220 

   Internet: www.pardubickykraj.cz    E-mail: posta@pardubickykraj.cz    Úřední dny:  pondělí a středa 8 – 17 hod. 
 

1 

  

*KUPAX00MPJN9* 
KUPAX00MPJN9 

VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA 
Krajský úřad 

Pardubického kraje 
OŽPZ - oddělení integrované prevence 

 
Číslo jednací:   KrÚ  65235/2017/OŽPZ/UD 
Spisová značka: SpKrÚ  61188/2017/OŽPZ/7 
Vyřizuje:   Ing. Aneta Udržalová 
Telefon:   466026417 
E-mail:    aneta.udrzalova@pardubickykraj.cz 
Datum:    17.10.2017        

 

ROZHODNUTÍ 

Krajský úřad Pardubického kraje (dále jen „příslušný úřad“) v přenesené působnosti podle ust. 

§ 29 odst. 1 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, jako 

místně příslušný správní orgán podle ust. § 11 odst. 1 písm. a) zákona č. 500/2004 Sb., správní 

řád, ve znění pozdějších předpisů a jako věcně příslušný úřad podle ust. § 22 písm. a) zákona 

č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých souvisejících zákonů 

(zákon o posuzování vlivů na životní prostředí), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“), 

vydává na základě oznámení podaného dne 11. 9. 2017 společností BRAMAC střešní systémy 

spol. s r. o., Kolbenova 882/5a, 190 00 Praha 9, IČ 150 52 346, kterou zastupuje na základě plné 

moci Ing. Radek Píša, Konečná 2770, 530 02 Pardubice, IČ 601 37 983 (dále jen oznamovatel), 

podle ust. § 7 odst. 6 zákona ve zjišťovacím řízení rozhodnutí, že záměr 

 

„Výstavba výrobního závodu BRAMAC“ 

 

nebude posuzován podle zákona. 

 

Odůvodnění: 

Příslušný úřad obdržel dne 11. 9. 2017 podle ust. § 6 odst. 1 zákona od oznamovatele oznámení 

záměru „Výstavba výrobního závodu BRAMAC“, zpracované dle přílohy č. 3 zákona. 

Oznámení záměru zpracoval Ing. Radek Píša, Konečná 2770, 530 02 Pardubice, IČ 601 37 983, 

spolupracovali Ing. Martin Laifr a Ing. Martin Řezníček. 

Příslušný úřad po posouzení oznámení záměru zpracovaného podle přílohy č. 3 zákona, dospěl 

k závěru, že žádost splňuje všechny náležitosti.  

Příslušný úřad vymezil dotčené územní samosprávné celky podle ust. § 3 písm. d) zákona na obec 

Čankovice, město Hrochův Týnec a na Pardubický kraj. 

Příslušný úřad vymezil dotčené správní úřady podle ust. § 3 písm. e) zákona na Obecní úřad 

Čankovice, Městský úřad Hrochův Týnec, Městský úřad Chrast, Krajskou hygienickou stanici, 

Českou inspekci životního prostředí a Krajský úřad Pardubického kraje. 

Příslušný úřad zaslal kopii oznámení s žádostí o vyjádření dotčeným správním úřadům a dotčeným 

územním samosprávným celkům a zajistil zveřejnění informace o oznámení podle ust. § 16 zákona. 

Informace o oznámení byla vyvěšena na úřední desce Pardubického kraje dne 14. 9. 2017 a byl 

 

dle rozdělovníku  



 

 

2 

podle ust. § 6 odst. 7 zákona stanoven termín 5. 10. 2017 pro možnost veřejnosti, dotčené 

veřejnosti, dotčených správních úřadů a dotčených územních samosprávných celků zaslat své 

písemné vyjádření k oznámení příslušnému úřadu. Rovněž bylo oznámení záměru zveřejněno 

v informačním systému EIA na internetových stránkách CENIA (http://www.cenia.cz) a na stránkách 

Ministerstva životního prostředí (http://www.mzp.cz/EIA), kód záměru PAK791.  

Příslušný úřad v souladu s § 7 zákona provedl zjišťovací řízení, jehož cílem je zjištění, zda záměr 

může mít významný vliv na životní prostředí, a zda bude posuzován podle zákona.  

Základní údaje o záměru dle § 7 odst. 6 zákona: 

Název záměru a jeho zařazení podle přílohy č. 1 zákona: 

Záměr „Výstavba výrobního závodu BRAMAC“ svým charakterem spadá do kategorie II bod 6.2 

„Výroba stavebních hmot a výrobků neuvedených v kategorii I ani v předchozím bodě s kapacitou 

nad 25 00 t/rok; zařízení na výrobu azbestu a výrobků obsahujících azbest (záměry neuvedené 

v kategorii I).“ a do kategorie II bod 10.4 „Skladování vybraných nebezpečných chemických látek 

a chemických přípravků (vysoce toxických, toxických, zdraví škodlivých, mutagenních, toxických 

pro reprodukci, nebezpečných pro životní prostředí) a pesticidů v množství nad 1 t; kapalných 

hnojiv, farmaceutických výrobků, barev a laků v množství nad 100 t.“ 

Kapacita (rozsah) záměru:  

Jedná se o vybudování výrobního závodu společnosti BRAMAC střešní systémy spol. s r. o., která 

se zabývá výrobou betonové střešní krytiny. Kapacita výroby je 30 000 000 jednic za rok (160 000 t 

střešní krytiny za rok). Hotové výrobky budou skladovány na volné ploše na paletách (denní 

spotřeba 540 palet s hotovými produkty). Zastavěná plocha 102 176 m2. 

Umístění záměru:  kraj:  Pardubický 

    obec:  Čankovice, Hrochův Týnec 

    k. ú.:  Čankovice, Hrochův Týnec 

parc. č.: 201/2, 201/5, 201/6, 201/7, 201/57, 201/56, 201/60, 201/77, 

201/52, 633/1, 633/2, 633/3, 633/9, 224/1, 1590 

Charakter záměru a možnost kumulace s jinými záměry:  

Předmětem záměru je vybudování výrobního závodu společnosti BRAMAC střešní systémy spol. 

s r. o. v místě bývalého cukrovaru. Areál je vzdálen 800 m od města Hrochův Týnec a asi 600 m od 

obce Čankovice. Z původního areálu cukrovaru zůstaly pouze dva bytové domy a objekt nyní 

užívaný jako ubytovna. Skladování vstupních surovin bude ve venkovních uzavřených silech. 

Dispoziční uspořádání a rozmístění objektů je řešeno tak, aby byl maximálně eliminován hluk 

z hlučných provozů vůči stávajícím obytným objektům. 

Stručný popis technického a technologického řešení záměru:  

Záměrem oznamovatele je vybudování komplexního závodu pro výrobu betonové střešní krytiny 

BRAMAC. Součástí záměru je stavba výrobní budovy s administrativní částí (17 272 m2), budovy 

expedice (3 400 m2), venkovní skladovací plochy (57 569 m2), venkovní uzavřená sila na vstupní 

suroviny, přístřešky pro polotovary, sklad pohonných hmot, sklad odpadů, sklad forem, parkoviště 

pro zaměstnance (122 stání pro osobní automobily mimo areál, 37 stání pro osobní automobily 

uvnitř areálu), vnitro areálové a příjezdové komunikace, čistírna odpadních vod (max. kapacita 22 

m3/den), retenční a požární nádrž (objem 1 500 m3), jáma na slurry (řídká kaše nespotřebovaných 

jemnozrnných betonů), vegetační úpravy (výsadba 153 ks stromů). Provozní doba bude celoroční, 

dvousměnná od 5:00 do 23:00 hod, u dopravy (návoz a expedice) pak od 6:00 do 22:00 hod. Počet 

zaměstnanců je uvažován 200. 

 

 

http://www.cenia.cz/
http://www.mzp.cz/EIA


 

 

3 

Vypořádání obdržených vyjádření: 

Česká inspekce životního prostředí, oblastní inspektorát Hradec Králové dne 21. 9. 2017 

zn. ČIŽP/45/2017/1846: 

Oddělení ochrany vod, oddělení ochrany přírody, oddělení odpadového hospodářství a oddělení 

ochrany lesa nemá k přeloženému záměru připomínky. 

Oddělení ochrany ovzduší upozorňuje na chybnou klasifikaci záměru podle přílohy č. 2 k zákonu 

č. 201/2012 Sb. o ochraně ovzduší a podmínek provozu z toho vyplývajících. 

Hodnocení příslušného úřadu – upozornění na podmínky pro navazující řízení. 

Krajská hygienická stanice Pardubického kraje se sídlem v Pardubicích, územní pracoviště 

Chrudim, dne 21. 9. 2017 pod č. j. KHSPA 16283/2017/HOK-CR: 

KHS s návrhem záměru souhlasí a doporučuje v rámci zkušebního provozu ověřit měřením 

u nejbližších obytných objektů příspěvky k imisním koncentracím sledovaných znečišťujících látek. 

Hodnocení příslušného úřadu – doporučení pro navazující řízení. 

Město Hrochův Týnec ze dne 29. 9. 2017 pod č. j. IP/1672/2017: 

Město Hrochův Týnec nemá k předloženému záměru námitky. 

Hodnocení příslušného úřadu – bez komentáře. 

Krajský úřad Pardubického kraje, odbor životního prostředí a zemědělství ze dne 3. 10. 2017 

pod č. j. KrÚ 62051/2017/OŽPZ/UD: 

Orgán ochrany ovzduší upozorňuje na chybnou klasifikaci záměru podle přílohy č. 2 k zákonu 

č. 201/2012 Sb. o ochraně ovzduší a podmínek provozu z toho vyplývajících. 

Hodnocení příslušného úřadu – upozornění na podmínky pro navazující řízení. 

Příslušný úřad ve stanovené lhůtě neobdržel žádná vyjádření veřejnosti a dotčené veřejnosti. 

Příslušný úřad v průběhu zjišťovacího řízení vlivů záměru na životní prostředí přezkoumal podklady 

poskytnuté oznamovatelem v oznámení záměru, zpracovaném v rozsahu přílohy č. 3 k zákonu 

a zvážil, zda a v jakém rozsahu může záměr vážně ovlivnit životní prostředí a obyvatelstvo. 

Použil přitom kritéria, která charakterizují na jedné straně vlastní záměr a příslušné zájmové území, 

na druhé straně z toho vyplývající významné potenciální vlivy na obyvatelstvo a životní prostředí, 

tj. kritéria dle přílohy č. 2 k zákonu. 

Z hlediska charakteristiky záměru se příslušný úřad zaměřil na velikost záměru, kumulaci jeho vlivů 

s vlivy jiných známých záměrů, znečišťování životního prostředí a rušivé vlivy. Záměr bude 

realizován tak, aby dispozičním uspořádáním a rozmístěním objektů byl maximálně eliminován hluk 

z hlučných provozů vůči stávajícím obytným objektům. Ze závěru rozptylové studie vyplývá, že 

příspěvky k imisním koncentracím sledovaných znečišťujících látek budou nevýznamné a provoz 

záměru nevyžaduje kompenzační opatření. Podle závěrů hlukové studie lze předpokládat dodržení 

limitních hladin hluku u nejbližší obytné zástavby. U hluku z dopravy je mírné zhoršení u objektu 

ubytovny, kde byly vypočteny hodnoty nevýrazně přesahující zdravotně významnou hodnotu 

LAeq = 40 dB. Tyto hladiny hluku se však nacházejí významně pod hygienickým limitem. 

Z hlediska umístění záměru se příslušný úřad zaměřil na dosavadní využívání území a priority jeho 

trvale udržitelného využívání; relativní zastoupení, kvalitu a schopnost regenerace přírodních zdrojů. 

Záměr se nachází v rozvojové lokalitě Z8 Čankovice, která připouští využití lokality k umístění 

závodu obdobného typu. V současné době je zde vybudována zpevněná plocha (brownfield). Využití 

takovéto plochy považuje příslušný úřad za pozitivní. Záměr nevyžaduje žádný zábor cenných ploch 

pod ochranou ZPF nebo PUPFL. 



 

 

4 

Z uvedených výsledků výpočtů je patrné, že posuzovaný záměr znamená u nejbližší obytné 

zástavby akceptovatelnou změnu. Realizace záměru za předpokladu dodržení všech norem, 

pracovní a technologické kázně, řádné evidence a zacházení s odpady nepřinese pro okolí žádná 

rizika bezpečnostní, ekologická ani požární, která by mohla nepříznivě působit na okolí.  

Po zvážení všech vlivů záměru ve vztahu k výše uvedeným kritériím, zejména s ohledem na: 

rozsah vlivů (zasažené území a populaci), povahu vlivů, velikosti a komplexnosti vlivů, 

pravděpodobnosti vlivů, dobu trvání, četnosti a vratnosti vlivů, a po shromáždění všech vyjádření 

k záměru ve zjišťovacím řízení, dospěl příslušný úřad k závěru, že záměr „Výstavba výrobního 

závodu BRAMAC“ za předpokladů uvedených v oznámení záměru nemůže mít významný vliv 

na životní prostředí, a proto příslušný úřad rozhodl tak, jak je uvedeno ve výroku rozhodnutí. 

Příslušný úřad doručuje rozhodnutí veřejnou vyhláškou podle ust. § 25 správního řádu ve spojení 

s ust. § 7 odst. 6 zákona vyvěšením na své úřední desce. 

Poučení o odvolání: 

Podle ust. § 83 odst. 1 správního řádu činí odvolací lhůta 15 dnů ode dne oznámení rozhodnutí, 

odvolání se podává podle ust. § 86 odst. 1 správního řádu u příslušného úřadu.  

Podle ust. § 7 odst. 6 zákona má právo podat odvolání oznamovatel a dotčená veřejnost uvedená 

v ust. § 3 písm. i) bodě 2 zákona. Splnění podmínek podle ust. § 3 písm. i) bodu 2 zákona doloží 

dotčená veřejnost v odvolání. 

 

 

 

Otisk úředního razítka 

 

 

 

 

 

 

Ing. Josef Hejduk 

   vedoucí odboru  

 

 

Příslušný úřad žádá Pardubický kraj, obec Čankovice a město Hrochův Týnec o zveřejnění 

tohoto rozhodnutí podle ust. § 16 odst. 4 zákona na svých úředních deskách po dobu nejméně 

15 dnů. Příslušný úřad dále žádá dotčené územní samosprávné celky o zaslání vyrozumění o dni 

vyvěšení.  

 

Vyvěšeno příslušným úřadem dne 17. 10. 2017 

 

Obec Čankovice 

Vyvěšeno dne: 

Sejmuto dne: 

 

Město Hrochův Týnec 

Vyvěšeno dne: 

Sejmuto dne: 

 

 

 



 

 

5 

 

 

Obdrží  

podle ust. § 7 odst. 4 zákona: 

Oznamovatel: 

1.  Ing. Radek Píša, Konečná 2770, 530 02 Pardubice 

Dotčené územní samosprávné celky:  

2.  Pardubický kraj 

3.  Obec Čankovice 

4.  Město Hrochův Týnec 

podle ust. § 22 písm. c) zákona 

5.  Ministerstvo životního prostředí, odbor posuzování vlivů na životní prostředí a integrované 

prevence, Vršovická 65, Praha 10 - Vršovice 

 


	Text2
	Text16
	Text36
	Text29
	Text6
	Text34
	Text7
	Text43
	Text50
	Text44
	Text32
	Text47
	Text35
	Text13

